Vix redditis litteris archiepiscopus paulo 
post vita: cursum absolvit : Itaque non im

merito suspicamur, responsa nostra, qu* lit
teris continebantur haud cognita fuisse, et 
perspecta illis, qui qurestiones excitaverant. 
Post hrec alii pariter ex Hispanis episcopis 
nonnullas ex eisdem quaestionibus nobis pro
posuerunt; quare iisdem responsis usi su
mus , qu® tradita prius archiepiscopo Com- 
postell® a nobis fuerant. Non defuerunt, 
etiam pr®stantes inter Italos theologi, qui 
litteras nostras Apostolicas datas anno 1711. 
egregiis commentariis illustrarunt. Idem 
contigit responso, quod fecimus archiepi
scopo Compostellre die 8. Julii anno 1744. 
quod sane integrum suis libris prrefigendum 
curaverunt. At quoniam libri ejusmodi ad 
vos fortasse nondum pervenerunt, vel curis 
aliis distenti illos percurrere minime potui
stis , his litteris encyclicis adjungimus illas 
pariter, quas (uti dictum srepius est).ad ar- 
chiepiscopum Compostellre jampridem scri
psimus, ut quae disciplina , vestris in dicece- 
sibus tenenda sit, plane cognoscatis, acne 
vos deterreant difficultates, si qure a captio
sis hominibus concitentur.

ss. D. N.

BENEDICTI PAPvE XIV.
CONFIRMATIO, ET AMPLIATIO CONSTITUTIONIS 

SANCTAE MEMORLE.

GREGORII PAP/E XV.

Contra Sacerdotes eorum pernitentes in confes - 
sionibus sacramentalibus ad turpia 

sollicitantes.

BENEDICTUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI 

Aii perpetuam rei memoriam.

Sacramentum pienitentire. quam secun
dam post naufragium deperdit® gratire ta
bulam sancti Patres apte nuncuparunt, nos 
licet immerentes ad universi dominici gre-
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gis floram superna dispositione vocati, omne 
studium, et pastoralem sollicitudinem adhi
bere tenemur, no quod post amissam ba
ptismi innocentiam datam est divina beni
gnitate perfugium, per daemonum fraudem, ct 
hominum Dei beneficiis perverse utentium 
malitiam naufragiis, nc miseris peccatoribus 
luctuosum evadat exitium; et quod in salu
tem el curationem animarum a Deo, qui di
ves est in misericordia, institutum est, exe- 
crnbili scelestorum quorumdam sacerdotum 
improbitate in carum perniciem, atque inte
ritum vertatur.

Dudum quidem n fel. reo. Grcgorio Papa 
XV. prtedccessorc nostro per suas litteras in 
forma brevium sub datum Roma? apud san
ctam Mariam Majorem die 30. Augusti 1622. 
Pontificatus sui anno secundo, sapienter pro
visum fuit contra quoscumque sacerdotes 
audiendis confessionibus deputatos ad tur
pia, ot inhonesta sollicitantes; et deinceps 
successivis temporibus ad earum litterarum 
interpretationem, nc declarationem plura su
binde a congregatione vener. fratrum nos
trorum S. R. E. cardinalium adversus haere
ticam pravitatem Inquisitorum sub die 11. 
mensis Februarii anno Domini 1G61. prodie
runt decreta, et a rece. rnem. Alexandro 
Papa Vll. pariter prodecessore nostro in 
congregatione generali sancto? Romano uni
versalis inquisitionis die 24. Sept. 1665. co
ram eo habita, inter alias ab evangelica ve
ritate, et sanctorum Patrum doctrina alienas 
et dissonas propositiones, sexta videlicet, et 
septima, huc revocando, damnato, et pro
hibita? fuerunt; nos itaque mature perpen
dentes quanti momenti sit ad oternam ani
marum salutem ea ubique exacte observari, 
et quanti ad infirmas oves curandas, et de
corem S. ecclesio Dei retinendum intersit, 
ne aliqui sacerdotes prenitenlio sacramento 
nefarie abutentes pcenitentibus procuratione 
vulnus, pro pane lapidem, pro pisce serpen
tem, pro medicina venenum porrigant, sed 
animo secum recolentes, se a Christo Domino 
prosides, el judices animarum constitutos, 
ea sanctitate, quo sublimitati, ac dignitati 
muneris convenit, tam venerandum sacra
mentum administrent, motu proprio , et ex 
certa scientia, ac matura deliberatione nos
tra profatas litteras hujusmodi, ac omnia et 
singula decreta prodicta ad illarum inter
pretationem, et declarationem emanata Apo
stolica auctoritate tenore prosentium appro
bamus, et confirmamus, illisque omnibus, et